Explanatio sancti Thome

habet eas vñ ei inuideo. Et sic patet q̄ ex zelo surgit inuidia. Cū ḡ dicit emulamini spūalia. nō intelligit d̄ inuidia q̄ spūalia possunt a multis hēri. s̄ dicit emulamini vt̄ iducat ad serpenter amandū deū. Et q̄ in spūalia est grad⁹ q̄dam q̄ p̄phetia excedit donum linguarū. ideo dicit. Magis aut̄ vt̄ p̄phetis quasi dicat. Inter spūalia magis emulamini donū p̄pheticū. i. thesal. 5. Spūm nolite extinguerē. p̄phetias nolite spernere. Ad explanatiōz aut̄ totius capituli p̄notanda sunt tria. sc̄z quid sit p̄pheticū. quot modis dicat̄ in scriptura sacra p̄pheticū. et quid sit loqui linguis. Circa primū sciendū est q̄ p̄pheta dicit q̄ss̄ p̄cul videns et̄ fm̄ quosdam dicit a for̄ fari: sed melius dicit a phanos q̄d est videre. Unde. i. Reg. 9. dicit q̄ nunc dicit p̄pheta olīm videns dicebat. Unde visio eoz q̄ sunt p̄cul siue futura contingētia siue supra rōem nostram dicit p̄pheticū. Est igit̄ p̄pheticū visio seu manifestatio futuroz p̄tingentiū seu intellectū humanū excedētium. Ad huiusmodi aut̄ visionē quatuor requirunt. Cum em̄ cognitio nostra sit p̄ corporalia et̄ p̄ fantasmata a sensibilib⁹ accepta. Primo exigit q̄ in imaginatione formēt̄ similitudines corpales eoz q̄ ostendunt. vt̄ dionys⁹ dicit q̄ impossibile est aliter lucere nobis diuinū radiū nisi varietate sacroz voluminū circumuelatū. Scdm̄ q̄d exigit ē lumē intellectuale illuminās intellectū ad ea q̄ supra naturalē cognitionē nr̄az ostendunt cognoscenda. Hic em̄ ad similitudines sensibiles in imaginatiōe formatas itelligēdas affit̄ lumen intellectuale: ille cui similitudines hui⁹ ostendunt nō dicit p̄pheta sed poti⁹ somniator. sicut phasrao q̄ licet viderit spicas et̄ vaccas q̄ erāt indicatiua futurorum quozundā q̄ tñ non intellexit q̄d vidit nō dicit p̄pheta sed poti⁹ ille sc̄z ioseph q̄ interpretat⁹ ē. Et similit̄ est de nabubodonosor: q̄ vidit statua et̄ nō intellexit. Unde nec p̄pheta dicit sed daniel. Et p̄pter hoc dicit̄ psal. 10. Intelligentia opus est in visione. Tertiu⁹ q̄d exigit est audacia ad annunciandū ea q̄ reuelant. Ad hoc em̄ deus reuelat vt̄ alijs denunciet̄ iere. 1. Ecce dedi verba mea in ore tuo. Quartū est opatio miraculoz q̄ sunt ad certitudinem p̄pheticū. Hic em̄ facerent aliq̄ q̄ excedūt operatiōz nature non crederēt eis in his que naturalē cognitionem transcendūt. Scdm̄ ḡ hos modos p̄pheticū dicunt̄ aliq̄ diuersis modis p̄pheticū. Aliq̄ em̄ dicit aliq̄ p̄pheta q̄ habet oia tita quatuor: sc̄z q̄ videt imaginarias visiones et̄ h̄z intelligentiā de eis et̄ audacter annūciat alijs. et̄ opat̄ miracula et̄ de hoc dicit̄ numeri. 12. Si quis fuerit inter vos p̄pheta et̄. Aliq̄ aut̄ dicit p̄pheta ille q̄ habz̄ solas imaginarias visiones sed tñ in p̄prie et̄ valde remote. Aliq̄ em̄ dicit p̄pheta q̄ habet intellectuale lumē ad explanandū diuinitatem visiones imaginarias siue sibi siue alteri faciat: Vel ad exponendū dicta p̄phetarū vel scripturas aploz. Et sic dicit p̄pheta ois q̄ discernit doctoz scripturas q̄ eodem spū interpretare sunt quo edite sunt. Et sic salomō et̄ dauid possunt dicit p̄phete inquantū habuerūt lumen intellectuale ad clare et̄ subtiliter intuentū. Hā visio dauid intellectuales tantum fuit. Dicit etiam p̄pheta aliq̄s solū ex hoc q̄ p̄phetarū dicta denunciat seu exponit seu cantat in ecclesia et̄ hoc modo dicit. i. Reg. 19. q̄ saul erat inter p̄phetas. i. inter cantantes dicta p̄phetarū. Dicit etiam aliq̄s p̄pheta ex miraculoz operatione fm̄ illud. Eccl. 4. 8. Corpus elisei mortuū p̄phetauit. i. miraculū fecit. Q̄ dicit hic ap̄lus p̄ totum capitulū de p̄phetis intelligendū est de secūdo modo sc̄z q̄ ille dicit p̄pheticū qui p̄ lumē intellectuale diuinū visioes sibi et̄ alijs factas exponit. Et fm̄ hoc planū erit q̄d hic dicit de p̄phetis. Circa scdm̄ sciendū est q̄ q̄ in ecclesia primitiua pauci erant q̄ imitabant fidem xpi p̄dicare p̄ mundū. ideo dñs vt̄ comodi⁹ et̄ pluribus verbū dei annunciant dedit eis donū linguarū